
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilasedici  addì  VENTICINQUE del mese di NOVEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 121 
 in data 25/11/2016 
 Prot. N.  16183 

 

 
ATTO DI INDIRIZZO PER AMPLIAMENTO DEL PROGETTO DI INSERIMENTO 
PRESSO LA COMUNITA’ DIURNA AGORA’ DI TEZZE SUL BRENTA A 
FAVORE DEI MINORI DEL NUCLEO S.S.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER AMPLIAMENTO DEL PROGETTO DI 
INSERIMENTO PRESSO LA COMUNITA’ DIURNA AGORA’ DI TEZZE SUL BRENTA A 
FAVORE DEI MINORI DEL NUCLEO S.S. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO il Capo 2 del vigente Regolamento per l'Erogazione di Contributi; 

 
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 64 del 06.06.2016 con la quale è stata prorogata fino al 
31 dicembre 2016 la convenzione con l’Azienda Ulss 3 per la gestione di alcuni servizi 
socio-assistenziali delegati, quali la tutela minori;  

 
PREMESSO che la situazione socio-economica del nucleo S. è nota da tempo ai Servizi 
Sociali; 
 
VISTO il Decreto del Tribunale per i Minorenni di Venezia n. 509 del 01.09.2016 il quale 
“… dispone l'affidamento dei minori al Servizio sociale dell'Asl 3 affinché predisponga un 
adeguato progetto d'intervento a tutela dei minori,... sotto il profilo educativo, scolastico, 
ricreativo e socio relazionale.... e con la possibilità di strutturare a favore dei minori dei 
collocamenti diurni in famiglie affidatarie o in centri educativi”; 

 
VISTO che in data 23 ottobre 2015, l’Amministrazione Comunale ha aderito ad un progetto 
proposto dai Responsabili dei Servizi Sociali dell’Ulss 3 di Bassano del Grappa, dal 
Distretto  di Romano D’Ezzelino e dal Servizio di Tutela Minori, per individuare un sostegno 
minimo ai minori del nucleo S. che tenesse conto delle diverse esigenze e dei bisogni di 
ciascuno di essi in relazione alle rispettive età, al fine di evitare un aggravarsi della 
situazione in essere, confermato anche dall’incontro avvenuto in data 18 marzo 2016; 
 
POSTO che a fronte di tale proposta, per i minori S. C. e D. è stato individuato l’inserimento 
in Comunità diurna Agorà di Tezze sul Brenta, per il periodo maggio 2016-dicembre 2016 
(spesa mensile per ciascun minore € 1.558,97 IVA esente); 
 

PRECISATO che il progetto a favore della minore S. C. presso la Comunità Agorà, è stato 
interrotto per motivi di carattere sanitario, mentre prosegue a tutt’oggi l’inserimento del 
minore S. D.; 

POSTO che per le minori S. G. e M.  si era ipotizzato dai Servizi Specialistici dell’Asl 3, un 
affido familiare;  
 
VISTO che, in sede di UVMD in data 30/08/2016, i servizi, non avendo a disposizione 
risorse di famiglie affidatarie disponibili ad attivare affidi diurni per le minori G. e M., hanno 
deciso di attivare un progetto presso la Comunità Diurna Agorà di Tezze sul Brenta (gestita 
dall’Associazione I.E.S.S.), per 5 giorni alla settimana; 

 

VISTA la proposta dell’Associazione I.E.S.S. con sede in Via Stazione 14, Rossano Veneto 
(Ns Prot. n. 15014 del 09.11.2016) di disponibilità alla presa in carico del progetto di 
accompagnamento educativo diurno a favore delle minori S. M. e G., quale ampliamento 
del progetto già avviato a favore del fratello D. a fronte di una spesa mensile 
omnicomprensiva  e già ridotta (trattandosi di più fratelli), pari ad € 3.397,00 (IVA esente); 

 



VISTO che l’inserimento presso la Comunità delle minori S. M. e G. avverrà 
presumibilmente a decorrere dal 21 novembre 2016; 

Tutto ciò posto, 

 

D E L I B E R A 
 
 
1. DI AUTORIZZARE il sostenimento delle spese derivanti dall’inserimento presso la 

Comunità diurna Agorà di Tezze sul Brenta, delle minori residenti S. G. e M., quale 
ampliamento del progetto già avviato a favore del fratello S. D.; 
 

2. DI DARE ATTO che la spesa mensile a carico del Comune a decorrere presumibilmente 
dal 21 novembre 2016, per l’inserimento dei tre minori S. D., M. e G., sarà pari ad € 
3.397,00 (Omnicomprensivi ed IVA esente),  

 
3. DI DEMANDARE al Resp.le Servizi Sociali l’adozione degli atti conseguenti al presente 

atto deliberativo.   
 

******************* 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
                                                        Il Responsabile Servizi Sociali 

                           F.to SPAZIANI Dott. Francesco 
 
 
 
 

VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 comma 
1° del D.Lgs. 267/2000.  
  

Il Responsabile Serv. Contabile e gestione delle Entrate 
                        F.to SPAZIANI Dott. Francesco 

 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, al fine di poter procedere con gli atti di assunzione impegno di 
spesa a copertura della spesa in oggetto a favore dei minori S.G., S.M., S.D.. 

 
 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

  Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 02/12/2016    all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 02/12/2016                           IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


